Протокол № 2

заседания Комиссии при председателе Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам по противодействию коррупции

«12 мая 2015г.

14 час. 00 мин.

Зал совещаний

Госкомитет

Присутствовали:

Зарипов Марат Ривгатович Председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам, председатель комиссии

Члены комиссии:

Симкачев

Дмитрий Анатольевич

заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам, заместитель

председателя комиссии

Аминова

Галия Шамсутдиновна

ведущий советник отдела кадров, секретарь комиссии

Садыкова Эльмира Джамилевна начальник юридического отдела

Исмагилов Рашид Галимзянович управляющий делами

Жирнова Галина Ивановна заместитель директора Высшей школы

государственного и муниципального управления КФУ

Борознов Николай Иванович руководитель Аппарата Федерации профсоюзов

Республики Татарстан, председатель общественного

совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по тарифам (далее –Госкомитет)

Повестка дня:

1. О результатах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающими должности

государственной гражданской службы Республики Татарстан в Госкомитете и членов их

семей за 2014 год в соответствии с приказом Госкомитета, утвердившим Перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, замещение

которых связано с коррупционными рисками.

Постановили:

1.1. Установить, что сведения, предоставленные государственными гражданскими

служащими Госкомитета, являются достоверными и полными. Основания для

применения к государственным гражданским служащим Госкомитета мер юридической

ответственности отсутствуют.

1.2. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу в

данном направлении.

1.3. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Госкомитете (Аминовой Г.Ш.): с учетом опыта декларационной

кампании 2014 года, провести обучающий семинар для государственных гражданских

2

2

служащих Госкомитета по заполнению справок о доходах, расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера в 1 квартале 2016 года;

1.5. Рекомендовать государственным гражданским служащим Госкомитета

воспользоваться возможностью контролировать свои налоговые обязательства по налогу

на имущество через портал федеральной налоговой службы России на сайте ФНС России

www.nalog.ru.

http://www.nalog.ru/